SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

UNIDADE DE POLÍCIA DE IMIGRAÇÃO - UMIG/NPA/DPF/SJK/SP

NOTIFICAÇÃO

1. Fica o senhor HARINDERPAL SINGH, cidadão indiano, RNM nº F294353-I, nascido
aos 24/01/1996, filho de JASPAL SINGH e PARAMJIT KAUR, NOTIFICADO da DECISÃO do
Senhor  Superintendente  Regional  da  Polícia  Federal  no  Estado  de  São  Paulo  quanto  à
DECRETAÇÃO DO CANCELAMENTO DE SUA AUTORIZAÇÃO DE RESIDÊNCIA, com
fulcro no artigo 136, inciso I, do Dec. nº 9.199/17 c.c. o artigo 33, da Lei nº 13.445/2017, o artigo 138,
do Decreto 9.199/17, o artigo 5º, parágrafo único, inciso II, da Portaria Interministerial nº 6, de 8 de
março de 2018 e o artigo 1º, da Portaria n° 8.166-DG/PF, de 21 de março de 2018, podendo interpor
RECURSO, no PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, nos termos do § 1° do art. 139 do Decreto 9.199/2017:

Art.  139.  A  decisão  quanto  à  decretação  da  perda  ou  do  cancelamento  da

autorização de residência caberá ao órgão que a houver concedido.

§ 1º  O imigrante  terá  o  prazo  de  dez  dias  para  interpor  recurso  contra  a

decisão de que trata o caput.

2. O  recurso  poderá  ser  apresentado  por  meio  eletrônico  no
endereço<umig.sjk.sp@pf.gov.br>.

ALEXANDRE P. B. ARAUJO
Agente de Polícia Federal
UMIG/NPA/DPF/SJK/SP

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE PEREIRA BENEVIDES DE ARAUJO, Agente

de Polícia Federal, em 30/09/2021, às 09:54, conforme horário oficial de Brasília, com

fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten)cidade deste documento pode ser conferida no site h*p://sei.dpf.gov.br

/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,

informando o código verificador 20510862 e o código CRC 0E05E5A0.

Referência: Processo nº 08514.002020/2021-70 SEI nº 20510862

SEI/PF - 20510862 - Notificação https://sei.dpf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 1 30/09/2021 10:06